
COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

Decreto N. 14 del 08-08-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO N. 14
del 08-08-2023

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: MODIFICA PARZIALE PROPRIO PRECEDENTE DECRETO N. 
12/2022. ATTRIBUZIONE FUNZIONI AL SEGRETARIO 
GENERALE EX ART. 97, COMMA 4, LETTERA D) D.LGS. 
267/2000

IL SINDACO

RICHIAMATI 
 l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, al comma 4, lett.d) che il Segretario Comunale 

“esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal 
presidente della provincia”;

 l’art. 42 del CCRL 07.12.2006, il quale recita “Negli Enti locali privi di qualifiche dirigenziali, fatta salva 
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000, e quindi la possibilità di affidare al 
segretario comunale la diretta responsabilità della gestione di uno o più servizi, ….”;

RILEVATO che con proprio decreto n. 12 dd. 30.12.2022 con il quale – tra l’altro - si è stabilito di nominare 
Responsabile dei Servizi relativi all’Area Gestione Risorse Umane ed Organizzazione, cui è conferita la 
qualifica di Titolare di Posizione Organizzativa la dipendente Piccolotto Flavia e di individuare quale sostituto in 
caso di assenza o impedimento della dott.ssa Piccolotto Flavia il Titolare di Posizione Organizzativa del 
Servizio Finanze, Tributi Programmazione e Bilancio e, in caso di assenza o impedimento anche di tale 
Responsabile, il Segretario Generale pro-tempore;

CONSIDERATO che stante l’attuale carenza di personale nell’ambito dell’Area in questione, sentito la TPO 
interessata, risulta opportuno procedere ad una modifica del decreto n. 12/2022 attribuendo provvisoriamente 
al Segretario Comunale la titolarità e responsabilità dei procedimenti di mobilità (art. 23 L.R. 18/2016) prove 
selettive e utilizzo graduatorie di altri enti sino all’assunzione;

RITENUTO di definire il periodo provvisorio sino a tutto il 31.12.2023;



COMUNE DI CODROIPO

Decreto N. 14 del 08-08-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

DECRETA

1. per le motivazioni innanzi riportate nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di modificare il proprio decreto n. 12 dd. 30.12.2022 attribuendo provvisoriamente al 
Segretario Comunale la titolarità e responsabilità dei procedimenti di mobilità (art. 23 L.R. 18/2016) prove 
selettive e utilizzo graduatorie di altri enti sino all’assunzione sino a tutto il 31.12.2023, immutato il resto; 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’interessato/a e all’Ufficio Personale per il seguito di 
competenza.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Nardini Guido

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CODROIPO

Decreto N. 14 del 08-08-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

DECRETO N. 14 del 08-08-2023

Oggetto: MODIFICA PARZIALE PROPRIO PRECEDENTE DECRETO N. 
12/2022. ATTRIBUZIONE FUNZIONI AL SEGRETARIO 
GENERALE EX ART. 97, COMMA 4, LETTERA D) D.LGS. 
267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 24-08-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1163.

COMUNE DI CODROIPO li 
08-08-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


